


ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«ДОНБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 
 

НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА 
 

Информационно-библиографический отдел 
 
 
 
 
 

РИСК-МЕНЕДЖМЕНТ 

РЕКОМЕНДАТЕЛЬНЫЙ БИБЛИОГРАФИЧЕСКИЙ УКАЗАТЕЛЬ 

(1996–2019 гг.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Алчевск 
ГОУ ВПО ЛНР «ДонГТУ» 

2019 



 2

ББК Ч755.012:У526 
УДК 016:330.131.7:658 

Р54 

Риск-менеджмент : рекомендательный библиографичес-
кий указатель (1996–2019 гг.) / сост. : О. Ю. Васильева, 
В. В. Коцемир ; Научная библиотека ДонГТУ, Информационно-
библиографический отдел. – Алчевск : ГОУ ВПО ЛНР 
«ДонГТУ», 2019. – 33 с. 

Цель данного указателя — познакомить преподавателей, 
научных сотрудников и студентов университета с литературой 
по риск-менеджменту. Библиографический указатель охваты-
вает публикации за 1996–2019 гг. В нем отражены книги, 
учебные пособия, монографии, учебно-практические пособия, 
научно-методические пособия, научно-практические конфе-
ренции, научные труды, статьи из периодических и продол-
жающихся изданий. Всего он содержит 212 библиографиче-
ских записей на русском и украинском языках, сгруппирован-
ных по разделам. Библиографический указатель снабжен спра-
вочным аппаратом — именным указателем, в котором по ал-
фавиту расположены фамилии авторов, редакторов, состави-
телей. 

Указатель предназначен для преподавателей, научных 
сотрудников, студентов университета, а также всех, кто инте-
ресуется вопросами риск-менеджмента.  



 3

СОДЕРЖАНИЕ 

Введение …………………………………………...………………............ 4 

1 Теория рисков ………………………………………………………….. 6 

2 Виды рисков ……………………………………...…………………… 10 

2.1 Банковские риски …………………………...………….……….... 10 

2.2 Инвестиционные риски ……………………………..……………. 13 

2.3 Кредитные риски ……………………………………….………… 15 

2.4 Предпринимательские риски …………………..………………… 17 

2.5 Промышленные риски …………………………..……………….. 18 

2.6 Страховые риски …………………………..……………………… 23 

2.7 Финансовые риски ……………..…………………………………. 24 

Именной указатель ………………………..……………………………. 29 



 4

Введение 

Понятие «риск» имеет давнюю историю, хотя наиболее активное 
развитие изучение этого явления получило в конце XIX – в начале 
XX века. Слово риск в переводе с французского (risque) — означает 
опасность, риск. 

Экономические реформы, подстегнули интерес к вопросам изуче-
ния рисков в хозяйственной деятельности, а теория рисков, возникаю-
щих в процессе формирования рыночных отношений, как никогда по-
лучила широкое развитие и приобрела практический интерес. Действи-
тельно, риск — достаточно сложное явление, имеющее различные осно-
вы и трактовки, что обуславливает возможность существование различ-
ных точек зрения на определение риска. 

В экономической деятельности риск представляет собой предска-
зуемое явление, хотя основу его механизма составляет только воля са-
мого предпринимателя и стремление его к получению как можно боль-
шей прибыли, ограничивающейся возможностью получить убытки. Это 
влечет за собой потребность в реакции предпринимателя на действие 
механизма риска, которая дала бы возможность анализировать и оцени-
вать риск, учитывая его особенности при принятии и решении проблем 
управления и других экономических решений. А для этого процессом 
выработки подобных решений, связанных с риском, нужно уметь 
управлять. 

Любой финансовой или хозяйственной деятельности компании 
присущ риск. Система управления рисками в предпринимательской де-
ятельности ориентирована на достижение необходимого равновесия 
между извлечением доходов и снижением расходов и призвана стать со-
ставляющей системы менеджмента организации, то есть должна быть 
интегрирована в общую стратегию компании, ее планы и деятельность. 

Управление рисками — процесс принятия и выполнения управ-
ленческих решений, направленных на снижение вероятности возникно-
вения неблагоприятного результата и минимизацию возможных потерь, 
вызванных его реализацией. В литературе, посвященной риск-
менеджменту, встречается множество определений понятия «риск». 
Наиболее точно отражает сущность риска следующее определение: 



 5

риск — деятельность, связанная с преодолением неопределенности в 
ситуации неизбежного выбора, в процессе которой есть возможность 
качественно и количественно оценить вероятность достижения предпо-
лагаемого результата, неудачи и отклонения от цели. Цель риск-
менеджмента в сфере экономики — повышение конкурентоспособности 
хозяйствующих субъектов с помощью защиты от реализации чистых 
рисков. 

В основе риск-менеджмента лежит всесторонний анализ финансо-
во-экономических, производственных, технологических и прочих фак-
торов, которые способны оказывать воздействие на результаты деятель-
ности компании. Риск-менеджмент можно характеризовать как допол-
нительный инструмент постоянного совершенствования действующей 
системы менеджмента предприятия, направленный на повышение каче-
ства выполняемых работ и результативности системы менеджмента в 
целом. Таким образом, суть риск-менеджмента проявляется через ком-
плексный анализ производственных, технологических, финансово-
экономических и иных факторов, оказывающих влияние на хозяйству-
ющего субъекта. 

Рекомендательный библиографический указатель «Риск-
менеджмент» содержит подробную информацию по данной теме — 
книги, статьи из журналов, сборников научных трудов. 

Материал в указателе расположен по разделам. Библиографиче-
ский указатель снабжен справочным аппаратом — именным указателем, 
в котором по алфавиту расположены фамилии авторов, редакторов, со-
ставителей. Справа от фамилии приводится номер, под которым работа 
данного автора отражена в указателе. 

Библиографические описания и сокращения слов выполнены в со-
ответствии с действующими ГОСТами. 

В рекомендательный указатель «Риск-менеджмент» вошло 
212 источников. Указатель рекомендован преподавателям, аспирантам, 
студентам, а также широкому кругу читателей. 



 6

1 Теория рисков 

1. Абчук В. А. Лекции по менеджменту: решение, предвидение, 
риск / В. А. Абчук. – СПб. : Союз, 1999. – 336 с. 

2. Балабанов И. Т. Риск-менеджмент / И. Т. Балабанов. – М. : Фи-
нансы и статистика, 1996. – 189 с. 

3. Бартон Томас Л. Комплексный подход к риск-менеджменту: 
стоит ли этим заниматься : пер. с англ. / Томас Л. Бартон, Уиль-
ям Г. Шенкир, Пол Л. Уокер. – М. : Вильямс, 2003. – 208 с. 

4. Белов П. Г. Управление рисками, системный анализ и модели-
рование : учебник и практикум. В 3 ч. Ч. 3 / П. Г. Белов. – М. : Юрайт, 
2019. – 272 с. 

5. Бодалова А. Г. Конкретизация объекта риск-менеджмента на 
основе разработки сбалансированной классификации / А. Г. Бодалова // 
Управление финансовыми рисками. – 2011. – № 3(27). – С. 114–119. 

6. Буянский С. Г. Корпоративное управление, комплаенс и риск-
менеджмент / С. Г. Буянский, Ю. В. Трунцевский. – М. : Русайнс, 
2017. – 352 c. 

7. Великосельский А. В. Освоение технологии управления рисками / 
А. В. Великосельский, Д. Е. Горев // Уголь. – 2012. – № 7. – С. 56–57. 

8. Вигівський В. Управління ризиками. Шляхи узаконення / 
В. Вигівський, Н. Чумакова // Охорона праці. – 2013. – № 2. – С. 16–17. 

9. Вишняков Я. Д. Общая теория рисков : учеб. пособие / 
Я. Д. Вишняков, Н. Н. Радаев. – М. : Academia, 2007. – 364 с. 

10. Вітлінський В. В. Аналіз, моделювання та управління еко-
номічним ризиком : навч.-метод. посіб. / В. В. Вітлінський, 
П. І. Верченко. – К. : КНЕУ, 2000. – 292 с. 

11. Воронцовский А. В. Оценка рисков : учебник и практикум / 
А. В. Воронцовский. – М. : Юрайт, 2019. – 179 с.  

12. Воронцовский А. В. Управление рисками : учебник и практи-
кум / А. В. Воронцовский. – М. : Юрайт, 2019. – 414 с. 



 7

13. Вяткин В. Н. Риск-менеджмент : учебник / В. Н. Вяткин, 
В. А. Гамза, Ф. В. Маевский. – 2-е изд., перераб. и доп. – М. : Юрайт, 
2019. – 365 с. 

14. Герасименко О. М. Еволюція світового ризик-менеджменту / 
О. М. Герасименко // Інвестиції: практика та досвід. – 2013. – № 12. – 
С. 26–31. 

15. Герасименко О. М. Побудова підрозділу з ризик-
менеджменту : концептуальні підходи до кількості та професійного 
складу / О. М. Герасименко // Інвестиції: практика та досвід. – 2013. – 
№ 2. – С. 7–10. 

16. Гончаренко Л. П. Риск-менеджмент : учеб. пособие / 
Л. П. Гончаренко, С. А. Филин ; под ред. Е. А. Олейникова. – 3-е изд., 
стер. – М. : КноРус, 2008. – 216 с. 

17. Дегтярева Ю. В. Классы критериев выбора оптимальной стра-
тегии в условиях риска и неопределенности / Ю. В. Дегтярева, 
Н. С. Рыжиков // Вісн. Донбаської держ. машинобудівної акад. : зб. на-
ук. пр. – Алчевск, 2011. – № 3(24). – С. 47–53. 

18. Денисенко М. П. Інноваційні засади в управлінні ризиками / 
М. П. Денисенко // Проблеми науки. – 2007. – № 10. – С. 7–13. 

19. Долматов А. С. Математические методы риск-менеджмента : 
учеб. пособие / А. С. Долматов. – М. : Экзамен, 2007. – 320 с. 

20. Дубров А. М. Моделирование рисковых ситуаций в экономике 
и бизнесе : учеб. пособие / А. М. Дубров, Б. А. Лагоша, 
Е. Ю. Хрусталев ; под ред. Б. А. Лагоши. – М. : Финансы и статистика, 
2000. – 174 с. 

21. Ермасова Н. Б. Риск-менеджмент организации : учеб.-практ. 
пособие / Н. Б. Ермасова. – М. : Дашков и К°, 2013. – 380 c. 

22. Исмагилов Р. Х. Риск-менеджмент : конспект лекций / 
Р. Х. Исмагилов. – Ростов н/Д : Феникс, 2017. – 96 c. 



 8

23. Капустина Н. В. Развитие организации на основе риск-
менеджмента: теория, методология и практика : моногр. / 
Н. В. Капустина. – М. : Инфра-М, 2018. – 304 c. 

24. Касьяненко Т. Г. Анализ и оценка рисков в бизнесе : учебник и 
практикум / Т. Г. Касьяненко, Г. А. Маховикова. – 2-е изд., перераб. и 
доп. – М. : Юрайт, 2019. – 381 с. 

25. Корпоративный менеджмент : учеб. пособие / И. И. Мазур, 
В. Д. Шапиро, Э. М. Коротков, Н. Г. Ольдерогге. – М. : ОМЕГА-Л, 
2005. – 376 с. 

26. Круи М. Основы риск-менеджмента / М. Круи, Д. Галай, 
Р. Марк. – Люберцы : Юрайт, 2015. – 390 c. 

27. Менеджмент : учебник / [М. М. Максимцов, А. В. Игнатьева, 
М. А. Комаров и др.] ; под ред. М. М. Максимцова, А. В. Игнатьевой. – 
М. : Банки и биржи ; ЮНИТИ, 1999. – 343 с. 

28. Моисеева А. В. Обзор международных и национальных стан-
дартов в области управления рисками / А. В. Моисеева // Молодой 
учен. – 2017. – № 10. – С. 261–264. 

29. Основы риск-менеджмента / Д. Гэлаи, М. Кроуи, 
В. Б. Минасян, Р. Марк. – М. : Юрайт, 2019. – 390 с. 

30. Панченко Є. Нова міжнародна поведінкова парадігма та її зна-
чення для підвищення ефективності ризик-менеджменту в Україні / 
Є. Панченко // Економіка України. – 2010. – № 7. – С. 22–36. 

31. Подольчак Н. Ю. Розвиток R-теорії мотивації: теорет.-
методолог. і метод. засади / Н. Ю. Подольчак // Актуальні проблеми 
економіки. – 2011. – № 9. – С. 33–40. 

32. Риск-менеджмент : учебник / В. Н. Вяткин, И. В. Вяткин, 
В. А. Гамза и др. ; под ред. И. Юргенса. – М. : Дашков и К°, 2003. – 
493 с. 

33.  Рогов М. А. Риск-менеджмент : [моногр.] / М. А. Рогов. – М. : 
Финансы и статистика, 2001. – 120 с. 



 9

34. Рягин Ю. И. Рискология : учебник в 2 ч. / Ю. И. Рягин. – М. : 
Юрайт, 2019. – 255 с. 

35. Ряховская А. Н. Риск-менеджмент – основа устойчивости бизне-
са : учеб. пособие / А. Н. Ряховская, О. Г. Крюкова, М. О. Кузнецова. – 
М. : Магистр, 2018. – 320 c. 

36. Скопенко Н. С. Управління ризиками в проектному менедж-
менті / Н. С. Скопенко, І. В. Євсєєва, В. О. Москаленко // Інвестиції: 
практика та досвід. – 2013. – № 24. – С. 41–44. 

37. Скориков О. В. Применение аналитических моделей для 
управления рисками / О. В. Скориков, А. В. Гусев, С. А. Сурков // Эко-
ном. анализ: теория и практика. – 2006. – № 2. – С. 16–20. 

38. Старостіна А. О. Ризик-менеджмент: теорія та практика : навч. 
посіб. / А. О. Старостіна, В. А. Кравченко. – К. : Кондор ; Політехніка 
НТУУ «КПІ», 2004. – 200 с. 

39. Страхование и управление рисками : учебник / Г. В. Чернова 
[и др.] ; под ред. Г. В. Черновой. – 2-е изд., перераб. и доп. – М. : Юрайт, 
2019. – 767 с. 

40. Ступаков В. С. Риск-менеджмент : учеб. пособие / 
В. С. Ступаков, Г. С. Токаренко. – М. : Финансы и статистика, 2006. – 
284 с. 

41. Сучасні концепції менеджменту : навч. посіб. / [Л. І. Федулова, 
Н. І. Гавловська, О. В. Декалюк та ін.] ; за ред. Л. І. Федулової. – К. : 
ЦУЛ, 2007. – 536 с. 

42. Фомичев А. Н. Риск-менеджмент : учебник / А. Н. Фомичев. – 
М. : Дашков и К°, 2016. – 372 c. 

43. Чернова Г. В. Управление рисками : учеб. пособие / 
Г. В. Чернова, А. А. Кудрявцев. – М. : Проспект, 2008. – 158 с. 

44. Шапкин А. С. Теория риска и моделирование рисковых ситуа-
ций : учебник / А. С. Шапкин, В. А. Шапкин. – 2-е изд. – М. : Дашков и 
К°, 2007. – 880 с. 



 10

45. Якось І. С. Карта ризиків як елемент програми управління ризи-
ками / І. С. Якось // Вісн. екон. науки України. – 2010. – № 1. – С. 60–62. 

2 Виды рисков 

2.1 Банковские риски 

46. Аманжолова Б. Система внутреннего контроля в управлении 
операционными рисками коммерческого банка: теорет. и методолог. ос-
новы / Б. Аманжолова, М. Умбетова // Актуальні проблеми економіки. – 
2013. – № 7. – С. 231–239. 

47. Батт К. Інновації та зміни у діяльності банку як чинники його 
прибутковості / К. Батт, В. Вишняков // Фін. ринок України. – 2012. – 
№ 7/8. – С. 7–10. 

48. Бобиль В. Сучасний ризик-менеджмент у банківській діяльно-
сті: теоретичний аспект / В. Бобиль // Вісн. Нац. банку України. – 
2008. – № 11. – С. 28–32. 

49. Бобиль В. В. Банківський нагляд на підставі оцінки ризиків / 
В. В. Бобиль // Регіональна економіка. – 2012. – № 2. – С. 147–154. 

50. Бобиль В. В. Удосконалення системи ризик-менеджменту 
банківського сектора України в умовах фінансової кризи / В. В. Бобиль, 
Ю. В. Півняк // Регіональна економіка. – 2013. – № 2. – С. 131–139. 

51. Бобиль В. В. Управлінський облік як елемент управління 
банківськими ризиками / В. В. Бобиль // Економіка. Фінанси. Право. – 
2011. – № 3. – С. 18–23. 

52. Бодрецький М. В. Управління банківськими ризиками та їх ре-
гулювання / М. В. Бодрецький // Інвестиції: практика та досвід. – 2013. – 
№ 24. – С. 100–103. 

53. Ковалев П. П. Банковский риск-менеджмент : учеб. пособие / 
П. П. Ковалев. – М. : КУРС, НИЦ ИНФРА-М, 2013. – 320 c. 

54. Коваленко В. В. Методологічні засади організації системи ри-
зик-менеджменту в банках / В. В. Коваленко, Л. В. Кузнєцова, 



 11

Я. Є. Вербицька // Формування ринкових відносин в Україні. – 2012. – 
№ 5. – С. 74–81. 

55. Коваленко В. В. Управління операційними ризиками в 
банківській системі / В. В. Коваленко // Актуальні проблеми еко-
номіки. – 2010. – № 5. – С. 189–198. 

56. Кривцун І. М. Управління ризиками комерційного банку / 
І. М. Кривцун, О. І. Кутник // Регіональна економіка. – 2008. – № 4. – 
С. 104–108. 

57. Любіч О. О. Методологічні проблеми фінансового управління 
в банківському секторі України : уроки кризи / О. О. Любіч, 
І. В. Волошин // Фінанси України. – 2014. – № 2. – С. 94–104. 

58. Марковський О. В. Концепція моделювання системи ризик-
менеджменту комерційного банку / О. В. Марковський // Держава та 
регіони. Серія : Економіка та підприємництво. – 2009. – № 6. – С. 123–126. 

59. Мельничук М. Концептуальні підходи до управління опе-
раційним ризиком банку / М. Мельничук // Вісн. Київського нац. торг.-
екон. ун-ту. – 2006. – № 1. – С. 82–88. 

60. Мехтієв Е. О. Ризик-менеджмент як елемент системи регулю-
вання банківської діяльності / Е. О. Мехтієв // Інвестиції: практика та 
досвід. – 2011. – № 3. – С. 53–55. 

61. Никольская Д. Г. Управление рисками в коммерческих бан-
ках / Д. Г. Никольская, М. С. Рошка // Економіка і управління: погляд 
молоді : зб. матеріалів IV Всеукр. наук. студ. конф., 1–2 берез. 2012 р. – 
Донецк, 2012. – Т. 1. – С. 384–386. 

62. Перехрест Л. М. Банківський ризик-менеджмент / 
Л. М. Перехрест // Актуальні проблеми економіки. – 2009. – № 10. – 
С. 122–128. 

63. Примостка Л. Сукупний ризик банку : методика оцінки на ос-
нові нормативно-індексної моделі / Л. Примостка, О. Лисенко // Вісн. 
Нац. банку України. – 2008. – № 5. – С. 34–38. 



 12

64. Савченко І. Г. Функціональне забезпечення ризик-
менеджменту у банках / І. Г. Савченко, А. Є. Іорданов // Зовнішня торгі-
вля: економіка, фінанси, право. – 2013. – № 2. – С. 130–135. 

65. Синдеева Е. В. Модель управления риском кредитного порт-
феля коммерческого банка / Е. В. Синдеева // Сб. науч. работ студ. Дон-
бас. гос. техн. ун-та. – Алчевск, 2009. – Вып. 2, ч. 1. – С. 193–197. 

66. Старостіна А. Ефективне управління ризиками — важливий 
чинник формування сили банківського бренду / А. Старостіна, 
В. Кравченко, Д. Шмиглюк // Маркетинг в Україні. – 2010. – № 6. – 
С. 16–23. 

67. Сытин Ф. М. Оценка операционного риска в коммерческом 
банке / Ф. М. Сытин, Е. В. Каяшева // Управление финансовыми риска-
ми. – 2011. – № 3(27). – С. 178–192. 

68. Тимків А. О. Функції ризик-менеджменту банку / А. О. Тимків // 
Актуальні проблеми економіки. – 2008. – № 11. – С. 224–233. 

69. Тичина В. Проблеми та практика управління банківськими ри-
зиками / В. Тичина, О. Задніпровська // Вісн. Нац. банку України. – 
2008. – № 1. – С. 20–25. 

70. Чаплига В. В. Управління операційним ризиком в забезпеченні 
ефективності функціонування банку / В. В. Чаплига // Регіональна еко-
номіка. – 2013. – № 4. – С. 150–156. 

71. Чехова І. В. Управління ризиками в банківській діяльності / 
І. В. Чехова // Держава та регіони. Серія : Економіка та підприєм-
ництво. – 2006. – № 6. – С. 312–314. 

72. Шалига Т. Управління ризиками в системі дистанційного 
банківського обслуговування / Т. Шалига // Банківська справа. – 2011. – 
№ 5. – С. 75–85. 

73. Шарова С. А. Практика управления рисками в небольшом бан-
ке. Оценка уровня странового риска / С. А. Шарова // Управление фи-
нансовыми рисками. – 2011. – № 3(27). – С. 166–176. 



 13

74. Шаталова Е. П. Оценка кредитоспособности заемщиков в бан-
ковском риск-менеджменте : учеб. пособие / Е. П. Шаталова. – М. : 
КноРус, 2012. – 168 c. 

75. Швець Н. Р. Ризики банківських установ : проблеми визначен-
ня та управління / Н. Р. Швець // Регіональна економіка. – 2008. – № 4. – 
С. 97–103. 

76. Шелудько Н. М. Кредитна експансія та стійкість банківського 
сектору в Україні / Н. М. Шелудько // Фінанси України. – 2007. – 
№ 10. – С. 148–156. 

77. Шульга Н. Організаційне забезпечення ризик-менеджменту в 
банках України / Н. Шульга, М. Мельничук // Вісн. Київського нац. 
торг.-екон. ун-ту. – 2012. – № 1. – С. 44–56. 

78. Яцкевич В. В. Актуальні проблеми ризик-менеджменту 
банківських установ в умовах посткризових трансформацій / 
В. В. Яцкевич // Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, право. – 2013. – 
№ 3. – С. 216–220. 

2.2 Инвестиционные риски 

79. Аптекар С. С. Використання мані-менеджменту як методу ре-
гулювання інвестиційних ризиків на валютному ринку / С. С. Аптекар, 
В. В. Дорохольський // Металлург. и горнорудная пром-сть. – 2013. – 
№ 3. – С. 148–151. 

80. Балдин К. В. Управление рисками в инновационно-
инвестиционной деятельности предприятия : учеб. пособие / 
К. В. Балдин. – М. : Дашков и К°, 2013. – 420 c. 

81. Дегтярьова К. Ю. Моделі управління інвестиційними ризика-
ми в металургійній галузі / К. Ю. Дегтярьова // Сб. науч. работ студ. 
Донбас. гос. техн. ун-та. – Алчевськ, 2012. – Вып. 5, ч. 2. – С. 92–100. 

82. Дурицька Г. В. Сучасні підходи до ризик-менеджменту міжна-
родних інвестиційних проектів / Г. В. Дурицька // Регіональна економі-
ка. – 2012. – № 2. – С. 129–138. 



 14

83. Дынник М. Н. Роль государства в регулировании инвестици-
онных процессов / М. Н. Дынник, Е. А. Фомина // Механизмы управле-
ния экономическими, экологическими и социальными процессами в 
условиях инновационного развития : сб. материалов III междунар. 
науч.-практ. конф. – Алчевск, 2017. – С. 121–124. 

84. Ковальова О. О. Система управління інвестиційними ризиками 
підприємства, як фактор підвищення його конкурентоспроможності / 
О. О. Ковальова, Л. В. Шаруга // Економіка і управління: погляд мо-
лоді : зб. матеріалів IV Всеукр. наук. студ. конф. 1–2 берез. 2012 р. – 
Донецьк, 2012. – Т. 1. – С. 119–121. 

85. Ковальчук Н. П. Макроекономічні ризики на сучасному етапі 
цивілізаційного розвитку / Н. П. Ковальчук // Зовнішня торгівля: еко-
номіка, фінанси, право. – 2011. – № 3/4. – С. 94–99. 

86. Кравченко Н. А. Инвестиционный анализ : [учеб. пособие] / 
Н. А. Кравченко. – М. : Дело, 2007. – 264 с. 

87. Онікієнко С. В. Ризик-менеджмент і управління інвестиційним 
портфелем комерційного банку / С. В. Онікієнко // Формування ринко-
вих відносин в Україні. – 2012. – № 5. – С. 97–100. 

88. Риск-анализ инвестиционного проекта : учебник / 
[М. В. Грачева, С. Я. Бабаскин, И. М. Волков, и др.] ; под ред. 
М. В. Грачевой. – М. : ЮНИТИ, 2001. – 352 с. 

89. Риск-менеджмент инвестиционного проекта : учебник / под 
ред. М. В. Грачевой, А. Б. Секериной. – М. : ЮНИТИ, 2013. – 544 c. 

90. Романовський І. Г. Механізм управління ризиком інвестицій-
ного проекту / І. Г. Романовський, Я. Ю. Лоскутов // Металлург. и гор-
норудная пром-сть. – 2013. – № 4. – С. 119–122. 

91. Черненко И. Н. Стратегия управления инвестиционными рис-
ками / И. Н. Черненко, И. Н. Байдукова // Вісн. Донбаської держ. маши-
нобудівної акад. : зб. наук. пр. – 2012. – № 1(26). – С. 258–263. 

 

 



 15

2.3 Кредитные риски 

92. Акмаєва Н. В. Використання додаткових банківських послуг 
як засіб мінімізації кредитного ризику при споживчому кредитуванні 
ПАТ «Дельта Банк» / Н. В. Акмаєва, О. Г. Гожко // Проблеми обліку та 
аудиту в менеджменті підприємств в умовах глобалізації : зб. тез. доп. 
Всеукр. наук.-практ. конф., м. Алчевськ, 17–18 квіт. 2014 р. – Алчевськ, 
2014. – С. 80–85. 

93. Атаян Е. І. Методи зменшення кредитного ризику в банках / 
Е. І. Атаян, Н. В. Акмаєва // Сб. науч. работ студ. Донбас. гос. техн. ун-
та. – Алчевськ, 2010. – Вып. 3, ч. 1. – С. 5–9. 

94. Байбулекова Л. Управление проблемными кредитами : казах-
станский опыт / Л. Байбулекова // Актуальні проблеми економіки. – 
2013. – № 8. – С. 183–192. 

95. Білик Т. Методи мінімізації кредитних ризиків банків / 
Т. Білик, Л. Савченко // Формування ринкових відносин в Україні. – 
2012. – № 3. – С. 45–54. 

96. Васюренко О. В. Сучасні концепції управління кредитним ри-
зиком як основні складові процесу управління кредитним ризиком бан-
ку / О. В. Васюренко, В. Ю. Подчесова // Актуальні проблеми еко-
номіки. – 2011. – № 1. – С. 170–177. 

97. Верхуша Н. П. Концептуальні основи управління кредитним 
ризиком банку на основі системного і процесуального підходів / 
Н. П. Верхуша // Актуальні проблеми економіки. – 2012. – № 4. – 
С. 246–252. 

98. Волошин І. Прогноз впливу кредитного ризику на ліквідність і 
процентні надходження банку / І. Волошин // Вісн. Нац. банку Украї-
ни. – 2008. – № 8. – С. 26–29. 

99. Гаврикова А. В. Управление кредитными рисками в рамках 
кредитной политики коммерческого банка / А. В. Гаврикова, 
А. А. Кухтин // Вісн. Донбаської держ. машинобудівної акад. : зб. наук. 
пр. – Краматорськ, 2011. – № 3(24). – С. 31–35. 



 16

100. Гульвачук И. А. Моделирование управления кредитными 
рисками коммерческих банков Украины на основе нечеткой логики / 
И. А. Гульвачук, А. В. Хмелева // Сб. науч. работ студ. Донбас. гос. 
техн. ун-та. – Алчевск, 2014. – Вып. 7, ч. 2. – С. 161–164. 

101. Давыдов Е. Г. Оценка кредитоспособности заемщиков в бан-
ковском риск-менеджменте / Е. Г. Давыдов. – М. : КноРус, 2012. – 168 c. 

102. Ковальов О. П. Світовий досвід управління кредитним ризи-
ком і можливості його використання в Україні / О. П. Ковальов // Акту-
альні проблеми економіки. – 2006. – № 3. – С. 11–18. 

103. Ковальов О. П. Стратегічне управління кредитними ризика-
ми / О. П. Ковальов // Актуальні проблеми економіки. – 2006. – № 5. – 
С. 21–30. 

104. Кудрявцев П. М. Оцінювання та управління кредитним ризи-
ком банку / П. М. Кудрявцев // Держава та регіони. Серія : Економіка та 
підприємництво. – 2006. – № 6. – С. 364–367. 

105. Мархайчук М. М. Моделювання процесів управління кредит-
ними ризиками комерційних банків на основі нейроподібних структур / 
М. М. Мархайчук, О. Г. Хмельов // Сб. науч. работ студ. Донбас. гос. 
техн. ун-та. – Алчевск, 2010. – Вып. 3, ч. 1. – С. 144–150. 

106. Мельник Д. С. Використання світового досвіду управління 
ризиками кредитного портфелю в українських банках / Д. С. Мельник // 
Інвестиції: практика та досвід. – 2013. – № 6. – С. 44–48. 

107. Пернарівський О. Стратегія управління ризиками банківсько-
го споживчого кредитування / О. Пернарівський, Н. Венерова // Вісн. 
Нац. банку України. – 2008. – № 5. – С. 40–43. 

108. Російський ринок факторингових послу // Фінансовий ринок 
України. – 2012. – № 3. – С. 34–36. 

109. Тарасова А. О. Концепція адаптивного управління кредитни-
ми ризиками комерційного банку / А. О. Тарасова, Н. М. Зайцев // Сб. 
науч. работ студ. Донбас. гос. техн. ун-та. – Алчевск, 2014. – Вып. 7, 
ч. 2. – С. 200–203. 



 17

110. Хімченко А. Управління кредитними ризиками фінансового 
посередника / А. Хімченко, О. Коршунова // Схід. – 2012. – № 2. – 
С. 69–74. 

111. Шкаева Т. И. Концепция регулирования отраслевой концен-
трации кредитных рисков коммерческого банка / Т. И. Шкаева // Еко-
номіка пром-сті. – 2010. – № 4. – С. 198–202. 

2.4 Предпринимательские риски 

112. Вітлінський В. В. Ризикологія в економіці та підприємницт-
ві : моногр. / В. В. Вітлінський, Г. І. Великоіваненко. – К. : КНЕУ, 
2004. – 480 с. 

113. Гнилицька Л. Використання обліково-аналітичних технологій 
при розробці методики управління підприємницькими ризиками в сис-
темі економічної безпеки підприємства / Л. Гнилицька // Бухгалтерсь-
кий облік і аудит. – 2012. – № 3. – С. 41–47. 

114. Гнилицька Л. В. Бухгалтерський облік як інструмент управ-
ління ризиками підприємницької діяльності / Л. В. Гнилицька // Фінанси 
України. – 2014. – № 3. – С. 114–125. 

115. Грущевський В. В. Методологічні основи концепції управ-
ління ризиками підприємницької діяльності / В. В. Грущевський // Фі-
нанси України. – 2009. – № 10. – С. 116–124. 

116. Кондрашихін А. Б. Теорія та практика підприємницького ри-
зику : навч. посіб. / А. Б. Кондрашихін, Т. В. Пепа. – К. : ЦУЛ, 2009. – 
224 с. 

117. Муравлева Е. П. Инновационные риски в предприниматель-
стве / Е. П. Муравлева, М. С. Рошка // Економіка і управління: погляд 
молоді. : зб. матеріалів IV Всеукр. наук. студ. конф. 1–2 берез. 2012 р. – 
Донецьк, 2012. – Т. 1. – С. 378–380. 

118. Наумов Д. Проблемний аспект формування поняття 
«підприємницький ризик» / Д. Наумов // Економіст. – 2008. – № 1. – 
С. 36–39. 



 18

119. Омарова З. Н. Проблемы интеграции системы риск-
менеджмента в предпринимательских структурах / З. Н. Омарова // Ин-
новац. экономика : материалы II междунар. науч. конф., г. Казань, окт. 
2015 г. – Казань : Бук, 2015. – С. 91–93. 

120. Саратов А. В. Теоретические подходы к оценке риска в пред-
принимательстве / А. В. Саратов // Екон. вісн. Донбасу. – 2006. – № 1. – 
С. 89–98. 

121. Тетюра К. С. Методи аналізу проектних ризиків в сучасних 
умовах / К. С. Тетюра // Студен. екон. вісн. : зб. матеріалів студ. наук.-
практ. конф. – Донецьк, 2008. – Т. 3, вип. 1. – С. 251–254. 

122. Ткаченко А. М. Методики оцінки підприємницького ризику / 
А. М. Ткаченко, І. С. Якось // Екон. вісн. Донбасу. – 2008. – № 3. – 
С. 136–139. 

123. Черкасов В. В. Деловой риск в предпринимательской дея-
тельности : практ. пособие / В. В. Черкасов. – К. : Либра, 1996. – 153 с. 

124. Шегда А. В. Ризики в підприємництві: оцінювання та управ-
ління : навч. посіб. / А. В. Шегда, М. В. Голованенко ; за ред. 
А. В. Шегди. – К. : Знання, 2008. – 271 с. 

2.5 Промышленные риски 

125. Ареф'єва О. В. Процес реагування організаційної структури 
управління на зміни у зовнішньому середовищі / О. В. Ареф'єва, 
О. Л. Горяча // Актуальні проблеми економіки – 2008. – № 4. – С. 114–122. 

126. Болдуєв М. В. Бухгалтерська модель управління ризиками на 
промислових підприємствах / М. В. Болдуєв // Держава та регіони. Се-
рія : Економіка та підприємництво. – 2010. – № 5. – С. 115–120. 

127. Викулов В. А. Метод оценки и оптимизации риска в логистиче-
ской цепи производственного предприятия / В. А. Викулов, А. Г. Бутри // 
Логистика: проблемы и решения. – 2013. – № 2. – С. 28–36. 

128. Войтко С. В. Основні складові підвищення рівня ефектив-
ності системи управління прибутком та витратами машинобудівного 



 19

підприємства / С. В. Войтко, В. О. Занора // Інвестиції: практика та до-
свід. – 2012. – № 7. – С. 43–46. 

129. Воротынцев В. А. Проблемы оценки и финансирования рис-
ков предприятия / В. А. Воротынцев // Вісн. екон. науки України. – 
2010. – № 2. – С. 30–33. 

130. Ганущак-Єфіменко Л. М. Стратегія управління проектними 
ризиками господарського портфеля підприємства / Л. М. Ганущак-
Єфіменко // Актуальні проблеми економіки. – 2011. – № 5. – С. 65–69. 

131. Де тонко, там і рветься : трагедія на «Стіролі» в контексті 
управління ризиками : бесіда з заступником Голови Держгірпромнагля-
ду Степаном Дунасом / підгот. К. Теличко // Охорона праці. – 2013. – 
№ 9. – С. 6–11. 

132. Денисенко М. П. Стратегія управління ризиком підприємств 
фармацевтичної галузі / М. П. Денисенко, К. О. Чигирик // Актуальні 
проблеми економіки. – 2008. – № 3. – С. 57–62. 

133. Добровольский Д. Н. Риск-менеджер на современном пред-
приятии / Д. Н. Добровольский // Сб. науч. работ студ. Донбас. гос. 
техн. ун-та. – Алчевск, 2010. – Вып 3, ч. 2. – С. 59–63. 

134. Долбіна Г. А. Управління ризиками фінансової стійкості 
підприємства як функціональне завдання санаційного контролінгу та 
механізм їх нейтралізації / Г. А. Долбіна, О. В. Солохін // Сб. науч. ра-
бот студ. Донбас. гос. техн. ун-та. – Алчевск, 2013. – Вып. 6, ч. 2. – 
С. 14–20. 

135. Економіка й організація інноваційної діяльності : навч. 
посіб. / А. І. Акмаєв, Б. Т. Кліяненко, О. П. Осика та ін. ; М-во освіти і 
науки України, ДонДТУ. – Луганськ : СНУ ім. В. Даля ; Алчевськ : 
ДонДТУ, 2008. – 342 с. 

136. К вопросу о проблемах организации системы риск-
менеджмента на предприятии / Д. Е. Митрофанов, А. А. Онучина, 
Е. В. Шпак и др. // Экономическая наука и практика : материалы VI 
междунар. науч. конф., г. Чита, апр. 2018 г. – Чита, 2018. – С. 36–39. 



 20

137. Кравченко В. М. Сучасні проблеми ризик-менеджменту в 
АПК / В. М. Кравченко, Л. І. Макущенко // Держава та регіони. Серія : 
Економіка та підприємництво. – 2008. – № 5. – С. 85–91. 

138. Кривощеков С. В. Опыт организации управления рисками в 
ОАО ММК / С. В. Кривощеков // Сталь. – 2007. – № 2. – С. 133–134. 

139. Кужільна Л. К. Підходи до управління комерційним ризиком 
на підприємствах легкої промисловості / Л. К. Кужільна // Актуальні 
проблеми економіки. – 2009. – № 8. – С. 103–107. 

140. Ларіна Р. Р. Особливості кореляції процесного менеджменту і 
управління ризиками в діяльності суб'єктів господарювання / 
Р. Р. Ларіна, О. Ю. Лук’янова // Інвестиці: практика та досвід. – 2013. – 
№ 11. – С. 15–17. 

141. Лір В. Е. Логістична інтегрована модель управління ризиками 
в системах енергоменеджменту / В. Е. Лір, Я. В. Ліфанова, 
Е. В. Лобань // Держава та регіони. Серія : Економіка та підприєм-
ництво. – 2010. – № 2. – С. 121–127. 

142. Логутова Т. Г. Управление рисками инновационной деятель-
ности предприятий / Т. Г. Логутова, Е. И. Бойчук // Вісн. Приазовського 
держ. техн. ун-ту. – Маріуполь, 2009. – Вип. 19. – С. 312–315. 

143. Лук’янова В. Теоретичні підходи до управління підприєм-
ством в умовах невизначеності / В. Лук’янова // Вісн. Київського нац. 
торг.-екон. ун-ту. – 2006. – № 1. – С. 28–32. 

144. Мінаков В. О. Необхідність використання ризик-
менеджменту на підприємствах металургійної галузі України / 
В. О. Мінаков, В. О. Татаренко // Сб. науч. работ студ. Донбас. гос. техн. 
ун-та. – Алчевск, 2010. – Вып. 3, ч. 1. – С. 39–41. 

145. Моисеенко О. АрселорМиттал Кривой Рог : идентификация 
опасностей и оценка рисков / О. Моисеенко // Охорона праці. На допо-
могу спеціалісту з охорони праці. – 2013. – № 9. – С. 48–54. – (Прил. к 
журн.). 



 21

146. Нечай Т. П. Управління дебіторською та кредиторською за-
боргованістю на підприємстві / Т. П. Нечай, Ю. С. Малиновська // Про-
блеми обліку та аудиту в менеджменті підприємств в умовах гло-
балізації : зб. тез. доп. Всеукр. наук.-практ. конф., м. Алчевськ, 17–
18 квіт. 2014 р. – Алчевськ, 2014. – С. 31–32. 

147. Нусінов В. Я. Ризик-нормування в менеджменті гірничо-
збагачувальних комбінатів / В. Я. Нусінов, Є. В. Телега // Вісн. Кри-
ворізького техн. ун-ту : зб. наук. пр. – Кривий Ріг, 2006. – Вип. 12. – 
С. 225–229. 

148. Пиріг Д. З. Урахування ризиків в оцінці економічної ефек-
тивності інноваційних проектів малих підприємств / Д. З. Пиріг // Акту-
альні проблеми економіки. – 2010. – № 7. – С. 144–152. 

149. Подольчак Н. Ю. Планування економічних ризиків машино-
будівних підприємств / Н. Ю. Подольчак, О. Р. Беднарська // Актуальні 
проблеми економіки. – 2011. – № 8. – С. 219–229. 

150. Процеси забезпечення адаптивного моніторингу в системі 
управління будівельним підприємством / В. В. Бусарєв // Формування 
ринкових відносин в Україні. – 2012. – № 10. – С. 113–116. 

151. Раєвнєва О. В. Моделювання процесів формування госпо-
дарських рішень на промислових підприємствах з урахуванням ризику / 
О. В. Раєвнєва // Актуальні проблеми економіки. – 2011. – № 8. – 
С. 230–234. 

152. Славута О. Ю. Управління ризиками інноваційної діяльності 
промислових підприємств / О. Ю. Славута // Економіка і управління в 
умовах глобалізаціъ : зб. матеріалів міжнар. наук.-практ. конф. 1–7 груд. 
2010 р. – Донецк, 2010. – Т. 2. – С. 238–241. 

153. Соловйова Ю. В. Використання механізму оцінки фінансових 
ризиків на ПАТ «АМК» / Ю. В. Соловйова, І. А. Фесенко // Актуальні 
проблеми розвитку фінансово-кредитної системи України : матеріали 
сьомої Всеукр. наук. конф. студ. та молодих вчен., м. Донецьк, 15–
16 трав. 2014 р. – Донецьк, 2014. – С. 243–245. 



 22

154. Соловйова Ю. В. Дослідження впливу фінансових ризиків на 
результати діяльності ПАТ «АМК» / Ю. В. Соловйова // Сб. науч. работ 
студ. Донбас. гос. техн. ун-та. – Алчевск, 2014. – Вып. 7, ч. 2. – С. 239–244. 

155. Соломенко О. Є. Інформаційне забезпечення управління ри-
зиковою ситуацією на малому підприємстві / О. Є. Соломенко, 
О. А. Виноградов // Актуальні проблеми економіки. – 2010. – № 4. – 
С. 144–149. 

156. Тюленєва Ю. В. Реструктуризація як метод управління ризи-
ками підприємства / Ю. В. Тюленєва // Проблеми науки. – 2013. – № 3. – 
С. 32–38. 

157. Уткин Э. А. Управление рисками предприятия : учеб.-практ. 
пособие / Э. А. Уткин, Д. А. Фролов. – М. : ТЕИС, 2003. – 248 с. 

158. Цопа В. Совершенствование организации охраны труда на про-
мышленных предприятиях Украины на основе систем менеджмента охра-
ны труда и управления рисками / В. Цопа // Охорона праці. На допомогу 
спеціалісту з охорони праці. – 2013. – № 9. – С. 30–47. – (Прил. к журн.). 

159. Шиянов И. А. Организационное обеспечение внедрения кон-
цепции управления рисками промышленного предприятия / 
И. А. Шиянов // Екон. вісн. Донбасу. – 2010. – № 1. – С. 110–117. 

160. Щербак О. В. Ідентифікація ризиків підприємств хімічної 
промисловості та управління ними / О. В. Щербак // Актуальні пробле-
ми економіки. – 2011. – № 5. – С. 145–148. 

161. Щербань А. А. Оцінка ризиків інноваційних проектів на при-
кладі нафтосервісних компаній України / А. А. Щербань // Зовнішня 
торгівля: економіка, фінанси, право. – 2013. – № 1. – С. 68–74. 

2.6 Страховые риски 

162. Аберніхіна І. Г. Актуальні питання взаємодії підприємства і 
страхової компанії в системі управління ризиками / І. Г. Аберніхіна // 
Держава та регіони. Серія : Економіка та підприємництво. – 2006. – 
№ 3. – С. 7–9. 



 23

163. Волосович С. В. Страхування ризиків лізингових операцій / 
С. В. Волосович // Актуальні проблеми економіки. – 2010. – № 11. – 
С. 189–196. 

164. Деревяго И. П. Менеджмент риска и страхования: ответы на 
экзаменационные вопросы / И. П. Деревяго. – Минск : ТетраСистемс, 
2009. – 112 с. 

165. Єрмошенко А. М. Аналіз сценаріїв як інструмент протидії ри-
зикам взаємодії страховиків і комерційних банків / А. М. Єрмошенко // 
Актуальні проблеми економіки. – 2009. – № 10. – С. 88–96. 

166. Єрмошенко А. М. Ризики діяльності страховиків і шляхи їх 
зменшення / А. М. Єрмошенко // Актуальні проблеми економіки. – 
2009. – № 6. – С. 207–215. 

167. Ненно И. М. Информационно-аналитическая база мониторин-
га финансового развития страховщика / И. М. Ненно // Вісн. Донбаської 
держ. машинобудівної акад. : зб. наук. пр. – Краматорськ, 2011. – 
№ 3(24). – С. 191–197. 

168. Панов А. Особливості поліса екологічного страхування від-
повідальності / А. Панов // Фін. ринок України. – 2011. – № 5. – С. 17. 

169. Пузирьова П. Актуальні аспекти менеджменту організації 
страхового бізнесу / П. Пузирьова, Ю. Ковальська // Формування рин-
кових відносин в Україні. – 2012. – № 3. – С. 100–103. 

170. Чижов О. В. Інформаційно-аналітичне забезпечення спряму-
вання діяльності страховиків і банків на зменшення тіньових грошових 
потоків / О. В. Чижов // Актуальні проблеми економіки. – 2010. – 
№ 10. – С. 293–300. 

2.7 Финансовые риски 

171. Алексєєва А. В. Принципи управління фінансовими ризиками 
та методи впливу на них / А. В. Алексєєва, Н. В. Прихожа, М. С. Рошка // 
Економіка і управління: погляд молоді : зб. матеріалів IV Всеукр. наук. 
студ. конф., 1–2 березня 2012 р. – Донецьк, 2012. – Т. 1. – C. 328–330. 



 24

172. Баранов О. Особливості діяльності російських недержавних 
пенсійних фондів / О. Баранов // Фін. ринок України. – 2011. – № 2. – 
С. 29–32. 

173. Беляева А. В. Управление финансовым риском на предприя-
тии / А. В. Беляева, Е. В. Красюк // Сб. науч. работ студ. Донбас. гос. 
техн. ун-та. – Алчевск, 2013. – Вып. 6, ч. 2. – С. 111–118. 

174. Бідюк П. І. Імовірнісне моделювання операційних актуарних 
ризиків / П. І. Бідюк, О. А. Кожухівська // Наук. вісті Нац. техн. ун-ту 
України «Київський політехн. ін-т». – 2013. – № 2. – С. 45–58. 

175. Бланк И. А. Управление финансовыми рисками : учеб. курс / 
И. А. Бланк. – К. : Ника-Центр, 2006. – 446 с. 

176. Бойко К. Е. Управление финансовыми рисками предприятий 
Украины в современных условиях хозяйствования / К. Е. Бойко, 
А. А. Коновал // Економіка і управління: погляд молоді : зб. матеріалів 
IV Всеукр. наук. студ. конф. 1–2 берез. 2012 р. – Донецк, 2012. – Т. 1. – 
С. 19–21. 

177. Буренин А. Н. Задачи с решениями по рынку ценных бумаг, 
срочному рынку и риск-менеджменту / А. Н. Буренин. – М. : НТО 
им. Вавилова, 2012. – 380 c. 

178. Воронкова А. Е. Моделювання управління валютними ризи-
ками підприємства під час здійснення зовнішньоекономічної діяль-
ності / А. Е. Воронкова, Б. Б. Любич // Екон. вісн. Донбасу. – 2010. – 
№ 3. – С. 52–56. 

179. Григораш О. В.  Лімітування як дієвий механізм обмеження 
фінансових ризиків / О. В. Григораш // Студент. екон. вісн. : зб. ма-
теріалів студ. наук.-практ. конф. / [редкол. : А. А. Садєков (гол. ред.) та 
ін]. – Донецьк, 2008. – Вип. 1, т. 2. – С. 125–127. 

180. Дзедзик І. Б. Місце ризиків у системі фінансового моніторин-
гу операцій банківської установи / І. Б. Дзедзик // Регіональна 
економіка. – 2008. – № 4. – С. 109–114. 



 25

181. Загорельська Т. Ю. Адаптація підприємства до ринкової 
кон’юнктури для забезпечення фінансової безпеки / 
Т. Ю. Загорельська // Вісн. Донбаської держ. машинобудівної акад. : зб. 
наук. пр. – Краматорськ, 2009. – № 3(17). – С. 89–93. 

182. Клапків Л. М. Застосування деревативів страховиками в 
управлінні фінансовими ризиками / Л. М. Клапків // Економіка. 
Фінанси. Право. – 2011. – № 3. – С. 24–26. 

183. Малецька О. О. Оцінка впливу ризиків на фінансову стійкість 
пенсійного фонду України / О. О. Малецька // Актуальні проблеми еко-
номіки. – 2012. – № 5. – С. 262–267. 

184. Малік Є. О. Інновації у фінансовій сфері: перспективи для 
України / Є. О. Малік, М. М. Степура, Г. М. Котіна // Інвестиції: практи-
ка та досвід. – 2012. – № 15. – С. 22–25. 

185. Марковський О. В. Картка ризику продукту як механізм ре-
алізації взаємозв'язку в моделях ризик-менеджменту / 
О. В. Марковський // Держава та регіони. Серія : Економіка та 
підприємництво. – 2008. – № 5. – С. 100–105. 

186. Мельник Д. С. Методики оцінки фінансових ризиків, що ви-
користовуються зарубіжними банками / Д. С. Мельник // Інвестиції: 
практика та досвід. – 2012. – № 13. – С. 60–64. 

187. Мельник Д. С. Фінансові ризики та їх розвиток у ході еволю-
ції світової валютної системи / Д. С. Мельник // Інвестиції: практика та 
досвід. – 2012. – № 9. – С. 79–82. 

188. Мельников А. В. Риск-менеджмент : стохастический анализ 
рисков в экономике финансов и страхования : [учеб. пособие] / 
А. В. Мельников. – М. : Анкил, 2001. – 112 с. 

189. Микитюк І. Оцінка ризиків системи внутрішнього фінансово-
го контролю / І. Микитюк // Вісн. Київського нац. торг.-екон. ун-ту. – 
2011. – № 3. – С. 42–50. 

190. Мусієць Т. В. Управління фінансовими ризиками як частина 
системи стратегічного планування банку / Т. В. Мусієць, 



 26

Д. С. Мельник // Інвестиції: практика та досвід. – 2012. – № 10. – С. 52–
57. 

191. Петренко Я. В. Модель оценки финансовых рисков предпри-
ятия на основе программного продукта 1С / Я. В. Петренко, 
А. А. Петренко // Вісн. Донбаської держ. машинобудівної акад. : зб. 
наук. пр. – 2011. – № 3(24). – С. 210–214. 

192. Пименов Н. А. Управление финансовыми рисками в системе 
экономической безопасности : учебник / Н. А. Пименов. – 2-е изд., пе-
рераб. и доп. – М. : Юрайт, 2019. – 326 с. 

193. Пікус Р. В. Управління фінансовими ризиками : навч. посіб. / 
Р. В. Пікус. – К. : Знання, 2010. – 599 с. 

194. Пшеничная В. П. Управление финансовыми рисками в усло-
виях глобализации / В. П. Пшеничная // Механизмы управления эко-
ном., эколог. и соц. процессами в условиях инновац. развития : сб. мате-
риалов III междунар. науч.-практ. конф. – Алчевск, 2017. – С. 714–718. 

195. Ребрик М. А. Ліміт як вираження телерантності банку до ва-
лютного ризику / М. А. Ребрик // Актуальні проблеми економіки. – 
2010. – № 1. – С. 193–199. 

196. Рясная В. С. Управление финансовыми рисками как фактор 
эффективной экономической стратегии предприятия / В. С. Рясная, 
М. С. Рошка // Економіка і управління: погляд молоді : зб. матеріалів IV 
Всеукр. наук. студ. конф. 1–2 берез. 2012 р. – Донецк, 2012. – Т. 1. – 
С. 395–397. 

197. Серіков А. В. Управління ризиками в проектному фінансу-
ванні на основі обернених розрахунків / А. В. Серіков, О. В. Марченко // 
Актуальні проблеми економіки. – 2009. – № 5. – С. 272–277. 

198. Степура М. Управління ризиками видаткової частини бюдже-
ту як пріоритетний напрям реформування бюджетного менеджменту в 
Україні / М. Степура, Г. Котіна // Схід. – 2012. – № 2. – С. 53–59. 



 27

199. Супрунович Э. Методи управління ринковим ризиком / 
Э. Супрунович, І. Киселева // Фін. ринок України. – 2011. – № 6. – 
С. 25–29. 

200. Терещенко О. О. Управління фінансовою санацією 
підприємств : підруч. / О. О. Терещенко. – К. : КНЕУ, 2006. – 552 с. 

201. Управление финансовыми рисками : учебник и практикум / 
И. П. Хоминич [и др.] ; под ред. И. П. Хоминич, И. В. Пещанской. – М. : 
Юрайт, 2017. – 345 с. 

202. Урзаева Т. А. Финансовые риски : алгебраическая модель ис-
числения / Т. А. Урзаева // Региональная экономика: теория и практи-
ка. – 2010. – № 2. – С. 33–36. 

203. Фаяцева Е. Ю. Риск снижения финансовой устойчивости / 
Е. Ю. Фаяцева // Стратегические решения и риск-менеджмент. – 2014. – 
№ 3. – С. 84–89. 

204. Фінансовий інжиніринг : навч. посіб. / за ред. 
О. М. Сохацької. – К. : Кондор, 2011. – 660 с. 

205. Финансовый менеджмент: теория и практика : учебник / 
[Е. С. Стоянова, Т. Б. Крылова, И. Т. Балабанов и др.] ; под ред. 
Е. С. Стояновой. – 5-е изд., перераб. и доп. – М. : Перспектива, 2003. – 
656 с. 

206. Харитонов С. С. Основные методы оценки финансовых рисков / 
С. С. Харитонов // Вестник университета. – 2013. – № 4. – С. 261–265. 

207. Хлістунова Н. В. Фінансові ризики в контексті стратегічного 
управління підприємством / Н. В. Хлістунова // Економіка і управління 
в умовах глобалізації : зб. матеріалів міжнар. наук.-практ. конф. 1–
7 груд. 2010 р. – Донецк. – 2010. – Т. 2. – С. 286–289. 

208. Чертыковцев В. К. Управление финансовыми рисками / 
В. К. Чертыковцев // Экономика, предпринимательство и право. – 
2013. – № 2. – С. 14–18. 



 28

209. Шапкин А. С. Экономические и финансовые риски : оценка, 
управление, портфель инвестиций / А. С. Шапкин. – 2-е изд. – М. : Даш-
ков и К°, 2003. – 543 с. 

210. Шванский В. Исследование вариативности в цепях поставок / 
В. Шванский // Логистика: проблемы и решения. – 2013. – № 3. – С. 62–64. 

211. Шевчук Ю. І. Розвиток механізмів нейтралізації фінансових 
ризиків у системі антикризового управління підприємством / 
Ю. І. Шевчук, Л. А. Квятковська // Економіка і управління: погляд мо-
лоді : зб. матеріалів IV Всеукр. наук. студ. конф. 1–2 берез. 2012 р. – 
Донецьк, 2012. – Т. 2. – С. 309–310. 

212. Шопенко В. Д. Финансовые риски некоммерческих организа-
ций : вопросы оценки и управления рисками. / В. Д. Шопенко, 
Э. Ю. Павлова // Проблемы современной экономики. – 2004. – № 1/2. – 
С. 10–12. 



 29

Именной указатель 

 

А 

Аберніхіна І. Г. 162 
Абчук В. А. 1 
Акмаєв А. І. 135 
Акмаєва Н. В. 92, 93 
Алексєєва А. В. 171 
Аманжолова Б. 46 
Аптекар С. С. 79 
Ареф'єва О. В. 125 
Атаян  Е. І. 93 

Б 

Бабаскин С. Я. 88 
Байбулекова Л. 94 
Байдукова И. Н. 91 
Балабанов И. Т. 2, 205 
Балдин К. В. 80 
Баранов О. 172 
Бартон Томас  Л. 3 
Батт К. 47 
Беднарська О. Р. 149 
Белов П. Г. 4 
Беляева А. В. 173 
Бідюк П. І. 174 
Білик Т. 95 
Бланк И. А. 175 
Бобиль В. 48 
Бобиль В. В. 49, 50, 51 
Бодалова А. Г. 5 
Бодрецький М. В. 52 
Бойко К. Е. 176 
Бойчук Е. И. 142 

Болдуєв М. В. 126 
Буренин А. Н. 177 
Бусарєв В. В. 150 
Бутри А. Г. 127 
Буянский С. Г. 6 

В 

Васюренко О. В. 96 
Великоіваненко Г. І. 112 
Великосельский А. В. 7 
Венерова Н. 107 
Вербицька Я. Є. 54 
Верхуша Н. П. 97 
Верченко П. І. 10 
Вигівський В. 8 
Викулов В. А. 127 
Виноградов О. А. 155 
Вишняков В. 47 
Вишняков Я. Д. 9 
Вітлінський В. В. 10, 112 
Войтко С. В. 128 
Волков И. М. 88 
Волосович С. В. 163 
Волошин І. 98 
Волошин І. В. 57 
Воронкова А. Е. 178 
Воронцовский А. В. 11, 12 
Воротынцев В. А. 129 
Вяткин В. Н. 13, 32 
Вяткин И. В. 32 

Г 



 30

Гавловська Н. І. 41 
Гаврикова А. В. 99 
Галай Д. 26 
Гамза В. А. 13, 32 
Ганущак-Єфіменко Л. М. 130 
Герасименко О. М. 14, 15 
Гнилицька Л. 113 
Гнилицька Л. В. 114 
Гожко О. Г. 92 
Голованенко М. В. 124 
Гончаренко Л. П. 16 
Горев Д. Е. 7 
Горяча О. Л. 125 
Грачева М. В. 88, 89 
Григораш О. В. 179 
Грущевський В. В. 115 
Гульвачук И. А. 100 
Гусев А. В. 37 
Гэлаи Д. 29 

Д 

Давыдов Е. Г. 101 
Дегтярева Ю. В. 17 
Дегтярьова К. Ю. 81 
Декалюк О. В. 41 
Денисенко М. П. 18, 132 
Деревяго И. П. 164 
Дзедзик І. Б. 180 
Добровольский Д. Н. 133 
Долбіна Г. А. 134 
Долматов А. С. 19 
Дорохольський В. В. 79 
Дубров А. М. 20 
Дунас С. 131 
Дурицька Г. В. 82 
Дынник М. Н. 83 

Е 

Ермасова Н. Б. 21 

Є 

Євсєєва І. В. 36 
Єрмошенко А. М. 165, 166 

З 

Загорельська Т. Ю. 181 
Задніпровська О. 69 
Зайцев Н. М. 109 
Занора В. О. 128 

И 

Игнатьева А. В. 27 
Исмагилов Р. Х. 22 

І 

Іорданов А. Є. 64 

К 

Капустина Н. В. 23 
Касьяненко Т. Г. 24 
Каяшева Е. В. 67 
Квятковська Л. А. 211 
Киселева І. 199 
Клапків Л. М. 182 
Кліяненко Б. Т. 135 
Ковалев П. П. 53 
Коваленко В. В. 54, 55 
Ковальов О. П. 102, 103 
Ковальова О. О. 84 
Ковальська Ю. 169 
Ковальчук Н. П. 85 
Кожухівська О. А. 174 
Комаров М. А. 27 
Кондрашихін А. Б. 116 
Коновал А. А. 176 
Коротков Э. М. 25 



 31

Коршунова О. 110 
Котіна Г. 198 
Котіна Г. М. 184 
Кравченко В. 66 
Кравченко В. А. 38 
Кравченко В. М. 137 
Кравченко Н. А. 86 
Красюк Е. В. 173 
Кривощеков С. В. 138 
Кривцун І. М. 56 
Кроуи М. 29 
Круи М. 26 
Крюкова О. Г. 35 
Крылова Т. Б. 205 
Кудрявцев А. А. 43 
Кудрявцев П. М. 104 
Кужільна Л. К. 139 
Кузнецова М. О. 35 
Кузнєцова Л. В. 54 
Кутник О. І. 56 
Кухтин А. А. 99 

Л 

Лагоша Б. А. 20 
Ларіна Р. Р. 140 
Лисенко О. 63 
Лір В. Е. 141 
Ліфанова Я. В. 141 
Лобань Е. В. 141 
Логутова Т. Г. 142 
Лоскутов Я. Ю. 90 
Лук’янова В. 143 
Лук’янова О. Ю. 140 
Любич Б. Б. 178 
Любіч О. О. 57 

М 

Маевский Ф. В. 13 
Мазур И. И. 25 
Максимцов М. М. 27 
Макущенко Л. І. 137 
Малецька О. О. 183 
Малиновська Ю. С. 146 
Малік Є. О. 184 
Марк Р. 26, 29 
Марковський О. В. 58, 185 
Мархайчук М. М. 105 
Марченко О. В. 197 
Маховикова Г. А. 24 
Мельник Д. С. 106, 186, 187, 190 
Мельников А. В. 188 
Мельничук М. 59, 77 
Мехтієв Е. О. 60 
Микитюк І. 189 
Минасян В. Б. 29 
Митрофанов Д. Е. 136 
Мінаков В. О. 144 
Моисеева А. В. 28 
Моисеенко О. 145 
Москаленко В. О. 36 
Муравлева Е. П. 117 
Мусієць Т. В. 190 

Н 

Наумов Д. 118 
Ненно И. М. 167 
Нечай Т. П. 146 
Никольская Д. Г. 61 
Нусінов В. Я. 147 

О 

Олейникова Е. А. 16 
Ольдерогге Н. Г. 25 
Омарова З. Н. 119 



 32

Онікієнко С. В. 87 
Онучина А. А. 136 
Осика О. П. 135 

П 

Павлова Э. Ю. 212 
Панов А. 168 
Панченко Є. 30 
Пепа Т. В. 116 
Перехрест Л. М. 62 
Пернарівський О. 107 
Петренко А. А. 191 
Петренко Я. В. 191 
Пещанская И. В. 201 
Пименов Н. А 192 
Пиріг Д. З. 148 
Півняк Ю. В. 50 
Пікус Р. В. 193 
Подольчак Н. Ю. 31, 149 
Подчесова В. Ю. 96 
Примостка Л. 63 
Прихожа Н. В. 171 
Пузирьова П. 169 
Пшеничная В. П. 194 

Р 

Радаев Н. Н. 9 
Раєвнєва О. В. 151 
Ребрик М. А. 195 
Рогов М. А. 33 
Романовський І. Г. 90 
Рошка М. С. 61, 117, 171, 196 
Рыжиков Н. С. 17 
Рягин Ю. И. 34 
Рясная В. С. 196 
Ряховская А. Н. 35 

С 

Савченко І. Г. 64 
Савченко Л. 95 
Садеко А. А. 171 
Садєков А. А. 179 
Саратов А. В. 120 
Секерина А. Б. 89 
Серіков А. В. 197 
Синдеева Е. В. 65 
Скопенко Н. С. 36 
Скориков О. В. 37 
Славута О. Ю. 152 
Соловйова Ю. В. 153, 154 
Соломенко О. Є. 155 
Солохін О. В. 134 
Сохацька О. М. 204 
Старостіна А. 66 
Старостіна А. О. 38 
Степура М. 198 
Степура М. М. 184 
Стоянова Е. С. 205 
Ступаков В. С. 40 
Супрунович Э. 199 
Сурков С. А. 37 
Сытин Ф. М. 67 

Т 

Тарасова А. О. 109 
Татаренко В. О. 144 
Телега Є. В. 147 
Теличко К. 131 
Терещенко О. О. 200 
Тетюра К. С. 121 
Тимків А. О. 68 
Тичина В. 69 
Ткаченко А. М. 122 
Токаренко Г. С. 40 
Трунцевский Ю. В. 6 



 33

Тюленєва Ю. В. 156 

У 

Умбетова М. 46 
Уокер Пол Л. 3 
Уткин Э. А. 157 
Урзаева Т. А. 202 
Ф 

Фаяцева Е. Ю. 203 
Федулова Л. І. 41 
Фесенко І. А. 153 
Филин С. А. 16 
Фомина Е. А. 83 
Фомичев А. Н. 42 
Фролов Д. А. 157 

Х 

Харитонов С. С. 206 
Хімченко А. 110 
Хлістунова Н. В. 207 
Хмельов О. Г. 105 
Хмелева А. В. 100 
Хоминич И. П. 201 
Хрусталев Е. Ю. 20 

Ц 

Цопа В. 158 

Ч 

Чаплига В. В. 70 
Черкасов В. В. 123 
Черненко И. Н. 91 
Чернова Г. В. 39, 43 
Чертыковцев В. К. 208 
Чехова І. В. 71 
Чигирин К. О. 132 
Чижов О. В. 170 

Чумакова Н. 8 

Ш 

Шалига Т. 72 
Шапиро В. Д. 25 
Шапкин А. С. 44, 209 
Шапкин В. А. 44 
Шарова С. А. 73 
Шаруга Л. В. 84 
Шаталова Е. П. 74 
Шванский В. 210 
Швець Н. Р. 75 
Шевчук Ю. І. 211 
Шегда А. В. 124 
Шелудько Н. М. 76 
Шенкир Уильям Г. 3 
Шиянов И. А. 159 
Шкаева Т. И. 111 
Шмиглюк Д. 66 
Шопенко В. Д. 212 
Шпак Е. В. 136 
Шульга Н. 77 

Щ 

Щербак О. В. 160 
Щербань А. А. 161 

Ю 

Юргенс И. 32 

Я 

Якось І. С. 45, 122 
Яцкевич В. В. 78 



СПРАВОЧНОЕ ИЗДАНИЕ 

РИСК-МЕНЕДЖМЕНТ 

РЕКОМЕНДАТЕЛЬНЫЙ БИБЛИОГРАФИЧЕСКИЙ УКАЗАТЕЛЬ 

(1996–2019 гг.) 

Составители О. Ю. Васильева, В. В. Коцемир 
Художественное оформление обложки       Н. В. Чернышова 

___________________________________________________________________ 
Заказ № 272. 

Формат 60х84 1/16 Бумага офс. Печать RISO. 
Издательство не несет ответственность за содержание 

материала, предоставленного автором к печати. 
Издатель и изготовитель: 

ГОУ ВПО ЛНР «Донбасский государственный технический университет» 
пр. Ленина, 16, г. Алчевск, ЛНР, 94204 

(ИЗДАТЕЛЬСКО-ПОЛИГРАФИЧЕСКИЙ ЦЕНТР, ауд. 2113, т/факс 2-58-59) 
Свидетельство о государственной регистрации издателя, изготовителя и распространителя 

средства массовой информации МИ-CГР ИД 000055 от 05.02.2016 


	библ
	Страница 2


